
COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

DETERMINAZIONE N.  366 DEL  04/09/2015

OGGETTO: Impegno di spesa per  contributo volontari protezione civile di Gaggio 
Montano per attività 2015.

F.to digitalmente
IL RESPONSABILE
MAURIZIO SONORI



 
IL RESPONSABILE  DI SETTORE

adotta la seguente determinazione.

RICHIAMATE:

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27/07/2015 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione  per l’ anno 2015;

- La deliberazione della G. Comunale n° 52  del 27/07/2015 esecutiva, con la quale 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione comunale per l’anno 2015; 

- La convenzione stipulata con il gruppo di volontariato della protezione civile di 
Gaggio Montano in data 20/04/2011 che prevede che ogni anno venga corrisposto 
un contributo pari a €. 4.500,00 per le attività svolte;

- Visto l’art. 12 della Legge n° 241 del 07/08/1990;

- Considerato che la concessione del contributo/sussidio che viene erogato a 
favore dell’ associazione di Protezione Civile rispetta i criteri e le modalità 
predeterminate negli accordi di collaborazione tra Comune e Associazione nonchè 
il regolamento Comunale in materia di concessione di contributi;

- Confermato quindi che sono rispettate le regole di imparzialità e trasparenza:

- Dato atto che il contributo a sostegno delle attività istituzionale dell’ Associazione, 
attività di prevalente interesse pubblico;

- Considerato che l’erogazione della somma non rappresenta corrispettivo di 
prestazioni e viene corrisposto a fronte degli accordi contenuti nella convenzione 
regolatrice dei rapporti fra Comune e Associazione di Protezione Civile.

ACCERTATA la regolarità della attività svolte dall’ Associazione;

VISTI:

- lo Statuto comunale;

- l'art. 5 - comma 1 legge 47/1994;



DETERMINA

1) di impegnare la spesa di € 4.500,00  al cap. 1572 del bilancio 2015 quale 
contributo a favore dell’ Associazione di Protezione Civile di Gaggio Montano anno 
2015;

                                                                                      



COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

Oggetto della determinazione:

Impegno di spesa per  contributo volontari protezione civile di Gaggio Montano per attività 2015.

N. Anno Importo Capitolo Descrizione Capitolo

1 2015 4500 1572 SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE

Articolo Titolo Impegno Sub_Imp Siope

0 1 727 0 1332

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

1589 ASS.NE VOLONTARIATO PROTEZIONE 
CIVILE

Favorevole visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai  sensi dell’art. 
151, quarto comma, del d.lgs. 267/00

Gaggio Montano, 04/09/2015

F.to digitalmente
Il Ragioniere capo
Loretta Palmieri



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n.  366 è stata pubblicata all’Albo Pretorio del  Comune di 
Gaggio Montano dal    al  ai sensi dell’Art. 124 comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, N°267

F.to digitalmente
L'Incaricato alla pubblicazione


